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1. Stöd för utvecklande av arbetslivet

Församlingarna och de kyrkliga samfälligheterna har prioriterat och förhållit sig po-
sitivt till verksamheten för att upprätthålla och utveckla arbetsförmågan (uua)1. De
flesta av kyrkans arbetsplatser har också fått delta i uua-verksamheten, åtminstone i
någon form. Det är emellertid nödvändigt att i fortsättningen fästa särskilt avseende
vid att utveckla uua-verksamheten i en mångsidigare riktning och vid att verksam-
heten faktiskt inleds och integreras i samtliga församlingars och kyrkliga samfällig-
heters normala verksamhet.

Församlingarna och de kyrkliga samfälligheterna kan få stöd från olika håll för ut-
vecklande av arbetslivet. Detta cirkulär innehåller vissa kontaktuppgifter och en
närmare redogörelse för forsknings- och verksamhetsprogrammet Orka arbeta. Det
kan vara till fördel för församlingarna och de kyrkliga samfälligheterna när de vän-
der sig till finansieringskällor utanför kyrkan, att de som relativt små arbetsplatser
bygger sina projekt på samarbete med andra lokala arbetsgemenskaper eller med
andra församlingar och kyrkliga samfälligheter, inom det egna stiftet eller prosteriet.
Ett sätt att få ett positivt finansieringsbeslut är också att noggrant bekanta sig med
finansiärernas målsättningar,

Forsknings- och verksamhetsprogrammet Orka arbeta 2000 – 2003
Programmet Orka arbeta är ett projekt som finns nämnt i regeringsprogrammet.
Programmet pågår till år 2003. För genomförandet av programmet svarar tre mini-
sterier, nämligen arbetsministeriet, social- och hälsovårdsministeriet och undervis-
ningsministeriet i samarbete med arbetsmarknadsorganisationer och andra instanser.
Också företagarorganisationerna, lantbruksproducenterna, idrottsorganisationerna
och kyrkan deltar i genomförandet av programmet.

1 Förfrågan om verksamhet för att upprätthålla och utveckla arbetsförmågan
i
församlingarna och de kyrkliga samfälligheterna 1999.
Kyrkostyrelsens personalavdelning/Byrån för kyrkans avtalsdelegation.
Cirkulär B 1/99.29.11.1999.

Programmet skall stödja praktiska utvecklingsprojekt på arbetsplatserna. Målet är
att göra det lättare på arbetsplatserna att införa övergripande, gemensamt utarbetade
tillvägagångssätt för att utvärdera hur de anställda skall orka i arbetet samt fastställa



åtgärder för att öka välbefinnandet på arbetsplatsen. Ju flera nyckelområden ett pro-
jekt täcker, desto bättre möjligheter har projektet att få stöd. Projektet skall uppfylla
åtminstone ett av följande innehållsmässiga kriterier: hur orka bättre psykiskt, hur
arbetsgemenskapen fungerar och borde utvecklas, hur utforma arbetsmiljön och ar-
betsförhållandena. Hit hör även kompetensfrågor, uppdatering av yrkeskunskaper,
arbetstids- och arbetsarrangemang samt de anställdas egen fysiska och psykiska häl-
sa. Andra frågor som har lyfts fram är sammanjämkningen av familjen och yrkeslivet
samt den betydelse som olika värderingar har för arbetsmotivationen. Ett enskilt
projekt skall kunna genomföras på högst ett år.

Det finns ingen utsatt ansökningstid för stödfinansiering och ansökningar tas således
emot fortlöpande. År 2000 håller samarbetsgruppen möten vecka 20, 38 och 47.
Behandlingstiden för ansökningarna är 2 – 4 månader.

Hela programmet kan läsas på arbetsministeriets webbsidor, adress www.mol.-
fi/svenska/yrken/index.html. En ansökningsblankett för projektfinansiering finns på
samma adress och kan också beställas per e-post merja.turunen@mol.fi eller per fax
(09) 1856 9227.

Kyrkostyrelsens program för tidigrehabilitering
Med anslag för tidigrehabilitering kan i viss mån finansieras också uua-verksamhet
som hela arbetsgemenskapen blir delaktig av. I Kyrkostyrelsens cirkulär nr 12/2000
redogörs för tidigrehabiliteringen. Närmare upplysningar ger också stf. rehabiliter-
ingssekreterare Leena Söderlund till 31.12.2000 och därefter Kaarina Mujunen tfn
(09) 1802 383.

Det nationella programmet för utvecklande av arbetslivet 1996-1999 och
2000-2003
Syftet med det nationella programmet för utvecklande av arbetslivet är att förbättra
produktiviteten och arbetslivets kvalitet på finländska arbetsplatser genom att främja
personalens kunnande och innovationsförmåga. Närmare upplysningar om pro-
grammet fås från arbetsministeriet/det nationella programmet för utvecklande av ar-
betslivet, tfn (09) 18561 (växel) och www.mol.fi/tyke/.

Det nationella produktivitetsprogrammet 1993-1996, 1996-1999 och 2000-2003
Syftet med produktivitetsprogrammet är att genom forskning och nya metoder
åstadkomma sådana förändringar i arbetet och olika funktioner som främjar de an-
ställdas välbefinnande och produktivitet. Närmare upplysningar om programmet fås
från arbetsministeriet/specialplanerare Päivi Järviniemi, tfn 1856 9089 och Arbetars-
kyddscentralen/projektchef Tiina-Mari Monni, tfn (09) 6162 6264 samt www.mol.-
fi/ammatti/tuottavuus.html.

Arbetarskyddsfonden
Arbetarskyddsfondens ändamål är att finansiera forsknings- och utvecklingsverk-
samhet som är ägnad att förbättra miljön, säkerheten och produktiviteten på arbets-
platserna. Fondens viktigaste finansierings- och verksamhetsformer utgörs av forsk-
nings- och utvecklingsprojekt, anslag till skolnings- och informationsprojekt, publi-
cering och distribution av ny information, tillämpad forskning som kan vara till nytta
i arbetslivet samt stipendier som är avsedda för privatpersoner till individuellt forsk-



nings- och utvecklingsarbete eller deltagande i internationella seminarier, konferen-
ser och liknande. Adressen till Arbetarskyddsfondens webbsidor är www.tsr.fi. Si-
dorna har länkar till projekt som understöds av fonden.

Europeiska socialfonden (ESF) 2000-2006
Europeiska socialfonden har som syfte att främja sysselsättningen och det livslånga
lärandet, utveckla en aktiv arbetskraftspolitik för att motverka arbetslöshet samt fö-
rebygga social utslagning. Fonden har också som syfte att främja jämställdheten
mellan könen. Närmare information om Europeiska socialfonden ger de lokala ar-
betskrafts- och näringscentralernas SSF-koordinatorer, länsstyrelserna och förbun-
den på landskapsnivå samt vederbörande ministerier (arbetsministeriet, undervis-
ningsministeriet, handels- och industriministeriet, social- och hälsovårdsministeriet).
Webbsidornas adress är www.mol.fi/esr.

2.  Seminariet Lappeenranta 2000

Villmanstrands stad och Södra Karelens sommaruniversitet anordnar 17-18.8.2000 i
samarbete med Delegationen för kommunala samarbetsfrågor KYNK seminariet
Lappeenranta 2000. Seminariet lämpar sig också för dem som utvecklar, beslutar
om och arbetar inom församlingarnas och de kyrkliga samfälligheternas personal-
förvaltning, ledning och samarbetsorgan. Seminariets program bifogas. Under den
andra seminariedagen behandlas deltagarnas erfarenheter av lönsam utveckling.
Också församlingssektorn kommer att vara representerad.

Skriftliga anmälningar på programbladets blankett skall senast 1.8.2000 riktas till
Villmanstrands stad, Personalenheten, PB 11, 53101 Villmanstrand, fax (05) 6162
919 eller www.lappeenranta.fi.

Avtalsdirektör Risto Voipio

Förhandlingschef Oili Marttila

BILAGA:
-  Seminariet Lappeenranta 2000, program och anmälningsblankett
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